
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 29.03.2024                                     № 34

г. Тотьма

О выводе из эксплуатации котельной
в поселке Текстильщики 
Тотемского муниципального округа

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  190-ФЗ  «О 
теплоснабжении,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
08.07.2023  №  1130  «Об  утверждении  Правил  вывода  в  ремонт  и  из 
эксплуатации  источников  тепловой  энергии  и  тепловых  сетей,  признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
пункта  7  изменений,  которые  вносятся  в  акты  Правительства  Российской, 
Федерации  по  вопросу  совершенствования  порядка  вывода  объектов 
электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г.  № 86»,  Уставом 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  рассмотрев 
уведомление  МУП  «Тотемские  тепловые  сети»  ,  Муниципальное  Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Согласовать вывод из эксплуатации котельной по адресу: Тотемский 
район ул. Текстильщиков д.17, работающей на твердом топливе, до 01.03.2027. 
в  целях  проектирования  и  дальнейшего  строительства  газовой  котельной  и 
подключения потребителей к новой газовой котельной.

2.  Вывод  из  эксплуатации  котельной  осуществить  после  ввода  в 
эксплуатацию новой котельной  при условии подключения всех потребителей 
тепловой энергии.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.
Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                                О.Г. Белозерова



Глава Тотемского муниципального округа                                         С.Л. Селянин


